כבר במפקד שערך מונטיפיורי בשנת 1839 מנו יוצאי שאלוניקי כ-12% מכלל היהודים הספרדים בירושלים. יהודי שאלוניקי היו גורם מרכזי בהקמת השכונות אוהל משה (1882) וימין משה (1892), ונוכחות זו הועצמה על ידי גל הגירה בשנים 1913-1914 בעקבות נפילת שאלוניקי העות'מאנית בידי היוונים. ראו: מפקד יהודי ארץ-ישראל (תקצ"ט-1839) (לפי כ"י מונטיפיורי 528), ירושלים תשמ"ז.

בחיפוש אחרי מקורות חדשים,⁹ או מהמסורת האיסטנבולית, ישירות מפי ידידה העיתונאי, המשורר והזמר ה"זקן" (בעיני צפירה) יצחק אליהו נבון.¹⁰ יש לזכור גם שצפירה הייתה בקשר גם עם אלברטו חמסי ופגשה אותו במצרים (ראו להלן).